
 
Gemeinde 74918 Angelbachtal, Schlossstr. 1 
Rhein-Neckar-Kreis 
 

 
 

Öffentliche Ausschreibung nach VOB     
 
 
Bauvorhaben: Umgestaltung der Friedhöfe der Gemeinde 

Angelbachtal 
Errichtung erweiterte Bestattungsformen 

  

Gewerk: Landschaftsbauarbeiten 
  

Umfang der 
Leistung: 

Landschaftsbauarbeiten nach DIN 18320 mit  
ca. 120 m² Betonsteinpflaster 
ca. 470 lfm. Einfassungen 
ca. 11 Stk. Urnenstelen 
ca. 1.470 m² Vegetationsflächen 

Ausführung: Spätestens 3 Monate vor Ende bis 30.09.2018 
Pflanzarbeiten ab Oktober 2018 

  

Submission: Dienstag, den 27.03.2018, 11:00 Uhr, Bürgersaal, Rathaus, 
Schlossstr. 1, 74918 Angelbachtal 

 
Kosten: 35,00 € Schutzgebühr 

(Banküberweisung oder Verrechnungsscheck)  
Die Gebühren werden nicht zurückerstattet. 

  

Postversand: Bei vorheriger Kostenerstattung zzgl. 5,00 € Versandkosten 
  

Angebotsausgabe: ab Montag, 05.03.2018 ab 11.00 Uhr 
Gemeinde Angelbachtal, Bürgerbüro 
Schlossstr. 1 
74918 Angelbachtal 
Tel.: 07265/9120-20   Fax:  07265/9120-33 

  

Planung, Bauleitung Volker Boden Landschaftsarchitektur BDLA 
Ob der Ziegelhütte 3 
75223 Niefern-Öschelbronn 

  

Angebotsabgabe: Gemeinde Angelbachtal, Bauamt, Schlossstr. 1,  
74918 Angelbachtal 

  

Nachprüfstelle i.S.   
§ 31 VOB: 

Landratsamt, Rhein-Neckar-Kreis, Kurfürstenanlage 38-40, 
69115 Heidelberg 

  

Zuschlags- und 
Bindefrist: 

Montag, 30.04.2018 

 
Angelbachtal, den 02.03.2018 
Werner, Bürgermeister 
 


